2021年 4月 12日
各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ア ー ク コ ア
代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長  正 渡 康 弘

（コード番号：3384 名証セントレックス）
問合せ先：取締役管理本部長  土屋  勉

電 話 番 号 ： 0 3 - 5 8 3 7 - 3 6 1 1

特別損失(減損損失)の計上並びに通期業績予想との差異に関するお知らせ

当社では、2021年２月期において固定資産の減損による特別損失を計上いたしました。また、2020年 4月

13日に公表した通期業績予想との差異に関して、下記のとおりお知らせいたします。

2021年２月期業績予想数値の修正（2020年３月１日～2021年２月 28日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 2,855 103 96 67 37.82

今回修正予想（Ｂ） 2,753 37 40 3 2.08

増 減 額（Ｂ－Ａ） △102 △66 △56 △64

増 減 率（ ％ ） △3.6 △64.1 △58.3 △94.5

（参考）前期連結実績

（2 0 2 0 年２月期）
2,272 68 61 8 4.92

２．差異の理由

バイク事業は、中古バイク販売台数が予想数値を下回りましたが、粗利単価が好調に推移したことで売上総

利益が予想数値よりも増加し、セグメント利益（営業利益）は予想数値よりも大幅に増加した 106百万円とな

りました。

フィットネス事業は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けて、2020年 4月から 5月までの約 2ヵ月

間、全店舗で営業休止となり、営業再開後も会員数の減少傾向が続いたことが影響し、セグメント損失（営業

損失）28百万円となりました。

飲食事業は、2020年 4月に公表した通期業績予想に反映していない新規事業であり、2020年 11月にから揚

げの天才ＦＣ店の運営開始後、期末時点での店舗数は４店舗となりましたので、売上高は増加しましたが、初

期投資に伴う費用負担が重く、セグメント損失（営業損失）41百万円となりました。

以上の結果、営業利益は予想数値から 64％減の 37百万円となりました。

特別損益では、ステップゴルフＦＣ２店舗（フィットネス事業）の固定資産の減損による特別損失として

23百万円を計上いたしました。その結果、当期純利益は予想数値から 94％減の３百万円となりました。

以 上